
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 30. martā                                               Nr. 117 

       (protokols Nr. 8, 6. §) 

 

Par piekrišanu SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla samazināšanai  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām“ 14. panta pirmās daļas 1. punktam, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus 

līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 64.pantam 

sabiedrības pamatkapitālu samazina, dzēšot daļas, savukārt, 62. pants nosaka, ka pamatkapitālu 

drīkst samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla 

palielināšanas vai samazināšanas noteikumi. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 3. panta 

trešajai daļai jautājumos, kurus neregulē šis likums, piemēro Komerclikuma un Koncernu 

likuma noteikumus.  

Komerclikuma 205.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pamatkapitāla samazināšanas 

noteikumos norāda:  

1) pamatkapitāla samazināšanas iemeslu;  

2) pamatkapitāla samazināšanas veidu un kārtību;  

3) samazinātā pamatkapitāla lielumu un apmēru, par kādu tas samazināts;  

4) daļas nominālvērtību. 

Esošais SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) pamatkapitāls – 1 

177 225.00 euro (viens miljons viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti divdesmit pieci 

euro), ir apmaksāts pilnā apmērā. 

Pamatkapitāla samazināšanas iemesls: 

1) Smiltenes novada pašvaldības dome Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalsta pasākuma 

specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 9.3.1. "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 

9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai" ietvaros realizē projektu Nr.9.3.1.1/19/I/049 “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā”, kas paredz nekustamā īpašuma izmantošanu 

projekta realizēšanai nekustamajā īpašumā Dakteru ielā 14A, Smiltenē, Smiltenes novadā; 

2) SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” īpašumā esošais nekustamais īpašums Dakteru 

ielā 14A, Smiltenē, Smiltenes novadā netiek izmantots SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 

slimnīca” pamatdarbības nodrošināšanai un nākotnē netiek plānota tā izmantošana SIA 

„Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” saimnieciskajā darbībā.  

No Sabiedrības pamatkapitāla tiek izslēgts nekustamais īpašums Dakteru ielā 14A, kas sastāv 

no  zemes gabala Dakteru ielā 14A, Smiltenē 5560 m2 platībā (kadastra Nr. 9415 001 0022) un 

būves - palīgēka (nepabeigta rekonstr.ēka ar piebūvi) Dakteru ielā 14A, Smiltenē (kadastra 

apzīmējums 9415 001 1311 003); jaunbūve (pamati) Dakteru ielā 14A, Smiltenē (kadastra 

apzīmējums 9415 001 1311 004); palīgēka (koka garāža) Dakteru ielā 14A, Smiltenē (kadastra 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
http://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums
http://likumi.lv/ta/id/4423-koncernu-likums
http://likumi.lv/ta/id/4423-koncernu-likums


apzīmējums 9415 001 1311 005), kas tiek nodots pašvaldības īpašumā. Pēc sertificēta vērtētāja – 

SIA “Vindeks” sniegtā novērtējuma, nekustamā īpašuma vērtība ir 32600,00 euro. 

Pamatkapitāls uzskatāms par samazinātu ar dienu, kad komercreģistrā ierakstīts jaunais 

pamatkapitāla lielums. 

 Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7. pantu, 14. panta 1. daļas 

1. punkta, 15. panta 1. daļas 6. punkta, 21.panta 1.daļas 19. , 23. punktiem, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums 62.,64. pantu, Komerclikuma 205., 207. 208. 

pantu,   

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Piekrist samazināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas numurs 

40003189328) pamatkapitālu par 32600,00 euro (trīsdesmit divi tūkstoši seši simti euro 00 

centi) dzēšot 32600,00 euro (trīsdesmit divi tūkstoši seši simti) Sabiedrības kapitāla daļas.  

2. Apstiprināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla samazināšanas 

noteikumu projektu (1. pielikums) saskaņā ar ko no SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 

slimnīca” bilances tiek izslēgts nekustamais īpašums Dakteru ielā 14A, kas sastāv no  zemes 

gabala Dakteru ielā 14A, Smiltenē 5560 m2 platībā (kadastra Nr. 9415 001 0022) un būves 

- palīgēka (nepabeigta rekonstr.ēka ar piebūvi) Dakteru ielā 14A, Smiltenē (kadastra 

apzīmējums 9415 001 1311 003); jaunbūve (pamati) Dakteru ielā 14A, Smiltenē (kadastra 

apzīmējums 9415 001 1311 004); palīgēka (koka garaža) Dakteru ielā 14A, Smiltenē 

(kadastra apzīmējums 9415 001 1311 005), kas tiek nodots pašvaldības īpašumā.  

3. Pēc pamatkapitāla samazināšanas Sabiedrības pamatkapitāls - 1144625 euro (viens miljons 

viens simts četrdesmit četri tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro 00 centi), kas sastāv no 

1144625 (viens miljons viens simts četrdesmit četri tūkstoši seši simti divdesmit pieci)  

kapitāla daļām. Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro). 

4. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” kapitāla daļu turētāja pārstāvim Sabiedrības 

dalībnieku sapulcē lemt par pašvaldības SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 

pamatkapitāla samazināšanu un piekrišanu lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma 

nodošanai Smiltenes novada pašvaldībai. 

5. Uzdot Finanšu nodaļai pēc pamatkapitāla samazināšanas lēmuma 2.punktā minēto 

nekustamo īpašumu uzņemt Smiltenes novada pašvaldības bilancē. 

6. Ar šī lēmuma izpildi saistītos izdevumus apmaksāt no SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 

slimnīca” līdzekļiem. 

7. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdei normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

iesniegt reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā paziņojumu un grozījumus 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatdokumentos. 

8. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdes 

loceklis D. Lūkins.  

9. Lēmuma izpildi kontrolēt kapitāla daļu turētāja pārstāvim pašvaldības izpilddirektoram A. 

Lapiņam. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                       E. Avotiņš 

 

 

 


